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（１）入院・外来患者取扱状況
ア 平均患者数

イ 診療科別患者数

区分 入 院
外 来

種 別
患者数

延数
208,469 571.1 87.6% 17,230 47.2 94.4% 766 2.1 30.0% 225,699 618.4 87.8% 285,918 1,176.6 243

1日平均 病床利用率 延数 1日平均 病床利用率 延数 1日平均 病床利用率 延数 1日平均 病床利用率 延数 1日平均 診療実日数
一 般 精 神 感染症 (一般より再掲) 計

 

区分
診療科別

入 院 外 来
延 数 １日平均 延 数 １日平均

内 科

外 科

整 形 外 科

脳 神 経 外 科

小 児 科

新 生 児 ｾ ﾝ ﾀ ｰ

小 児 外 科

産 婦 人 科

皮 膚 科

泌 尿 器 科

眼 科

耳 鼻 咽 喉 科

神 経 内 科

麻 酔 科

心臓血管外科

放 射 線 科

形 成 外 科

口 腔 外 科

精 神 神 経 科

呼 吸 器 外 科

合 計

本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度
本年度
前年度

80,510
78,093
23,512
24,543
24,499
24,500
16,679
16,078
10,984
12,051
4,221
4,741
123
101

11,926
12,907

498
799

6,134
6,832
1,895
3,002
6,451
5,016

11,898
11,605

0
0

4,324
2,925

0
0

4,308
4,473
493
366

17,244
16,927

0
0

225,699
224,959

人 220.6
214.0
64.4
67.2
67.1
67.1
45.7
44.0
30.1
33.0
11.6
13.0
0.3
0.4

32.7
35.4
1.4
2.2

16.8
18.7
5.2
8.2

17.7
13.7
32.6
31.8
0.0
0.0

11.8
8.0
0.0
0.0

11.8
12.3
1.4
1.0

47.2
46.4
0.0
0.0

618.4
616.3

人 82,840
83,258
22,745
22,040
23,036
22,867
8,764
8,672

18,216
18,116

-
-

342
101

14,820
15,274
6,448
6,248

11,377
11,966
15,439
15,459
9,453
8,939

12,334
12,880

438
453

1,886
1,451
5,709
4,825
6,893
7,413

11,340
11,643
33,735
34,534

103
0

285,918
286,139

人 340.9
341.2
93.6
90.3
94.8
93.7
36.1
35.5
75.0
74.2

-
-

1.4
0.4

61.0
62.6
26.5
25.6
46.8
49.0
63.5
63.4
38.9
36.6
50.8
52.8
1.8
1.9
7.8
5.9

23.5
19.8
28.4
30.4
28.4
47.7

138.8
141.5

0.4
0.0

1,176.6
1,172.7

人

医 療 事 業 の 実 績
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（２）救急医療の状況
ア 救急医療体制

イ 救急患者数

ウ 診療科別救急患者数

人 員
区 分

来院方法 救急車 7 , 7 5 8人
ドクターヘリ 6 2人
その他 1 5 , 7 5 9人

１日当り平均患者数 6 4 . 6人
（前年度 6 2 . 0人）

本 年 度 ドクターヘリ
（再 掲） 前 年 度 備 考

主
な
診
療
科
別
内
訳

内 科
小 児 科
外 科
整 形 外 科
脳 神 経 外 科
形 成 外 科
産 婦 人 科
そ の 他

患 者 総 数 23,579

7,930

3,991

1,078

3,202

2,046

1,365

669

3,298

11

0

0

14

20

4

0

13

人 22,638

7,325

4,195

1,028

3,013

2,011

1,269

643

3,154

人人

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

拘束は宿日直以外の各科の医師

１人は院内待機

管理宿直１人（職員）その他３人は依託警備員

9
1

1
2
1

1

人 10
1

6～7
2.5～3.5

2

1

人 6～10

3

1
1
2

人医 師
看 護 師 長
看 護 師
手 術 室 看 護 師
薬 剤 師
検 査 技 師
放 射 線 技 師
Ｍ Ｅ
事 務

拘 束 備 考日 直宿 直区 分

準・深夜3～4人 休日日勤5～7人

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

時間帯別
各科別

時 間 内
外 来 入 院

時 間 外
外 来 入 院

深 夜
外 来 入 院

計 前年度
合 計外 来 入 院

合 計

内 科
外 科
脳 神 経 外 科
整 形 外 科
小 児 科
新 生 児 ｾ ﾝ ﾀ ｰ
小 児 外 科
耳 鼻 咽 喉 科
泌 尿 器 科
産 婦 人 科
皮 膚 科
眼 科
心 臓 血 管 外 科
神 経 内 科
精 神 神 経 科
麻 酔 科
透 析 科
放 射 線 科
形 成 外 科
口 腔 外 科
呼 吸 器 外 科

本年度

前年度

合 計
１日平均
合 計
１日平均

増 減
伸 率

1,274 
95 

356 
343 
838 

0 
1 

37 
34 
80 
27 
10 
13 

246 
101 

0 
0 
0 

182 
10 
0 

3,647 
10.0 

3,000 
8.2 
647 
1.2 

人 626 
119 
160 
155 
219 
29 
0 
8 

14 
47 
5 
0 

18 
126 
70 
0 
0 
0 

24 
0 
0 

1,620 
4.4 

1,544 
4.2 
76 
1.0 

人 3,194 
421 
912 

1,882 
1,738 

0 
1 

323 
222 
341 
249 
72 
11 

402 
204 

1 
0 
0 

884 
43 
1 

10,901 
29.9 

10,863 
29.8 
38 
1.0 

人 941 
250 
248 
234 
297 
14 
1 

24 
30 
97 
13 
1 

18 
184 
60 
0 
0 
0 

27 
2 
0 

2,441 
6.7 

2,361 
6.5 
80 
1.0 

人 1,563 
94 

280 
510 
825 

0 
0 

127 
115 
71 

105 
32 
0 

136 
44 
0 
0 
0 

242 
12 
5 

4,161 
11.4 

4,060 
11.1 
101 
1.0 

人 332 
99 
90 
78 
74 
6 
0 
9 
6 

33 
1 
0 
7 

53 
15 
0 
0 
0 
6 
0 
0 

809 
2.2 
810 
2.2 
-1 
1.0 

人 6,031 
610 

1,548 
2,735 
3,401 

0 
2 

487 
371 
492 
381 
114 
24 

784 
349 

1 
0 
0 

1,308 
65 
6 

18,709 
51.3 

17,923 
49.1 
786 
1.0 

人 1,899 
468 
498 
467 
590 
49 
1 

41 
50 

177 
19 
1 

43 
363 
145 

0 
0 
0 

57 
2 
0 

4,870 
13.3 

4,715 
12.9 
155 
1.0 

人 7,930 
1,078 
2,046 
3,202 
3,991 

49 
3 

528 
421 
669 
400 
115 
67 

1,147 
494 

1 
0 
0 

1,365 
67 
6 

23,579 
64.6 

22,638 
62.0 
941 
1.0 

人 7,325 
1,028 
2,011 
3,013 
4,148 

47 
0 

498 
401 
643 
387 
172 
40 

1,154 
408 

0 
0 
0 

1,269 
94 
0 

22,638 
62.0 

人
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エ 市町村別救急患者数

（３）救命救急センター取扱患者数

時 間 帯 別
市 町 村 別

時 間 内
外 来 入 院

時 間 外
外 来 入 院

深 夜
外 来 入 院

計 前年度
合 計外 来 入 院

合 計

成 田 市
富 里 市
八 街 市
佐 倉 市
印 西 市
四 街 道 市
白 井 市
酒 々 井 町
栄 町
東 金 市
山 武 市
芝 山 町
九 十 九 里 町
大 網 白 里 市
横  芝  光  町
香     取     市
多     古     町
神     崎     町
東     庄     町
そ の他 県 内
県 外 市 町 村

合 計
１日平均
合 計
１日平均

本年度

前年度

増 減
伸 率

1,555
444
295
109
92
25
4

145
142
30
73
36
7
5
21
128
24
30
2

149
331
3,647
10.0
3,000
8.2
647
21.6

人 533
203
142
80
54
17
2
56
59
19
33
20
9
11
9
97
25
40
3
81
127
1,620
4.4

1,544
4.2
76
4.9

人 4,332
1,456
817
333
293
62
26
439
404
95
233
175
8
37
29
400
119
106
9

445
1,083
10,901
29.9

10,863
29.7
38
0.3

人 868
289
208
100
91
14
7
96
104
31
82
46
3
13
12
110
29
28
3
89
218
2,441
6.7

2,361
6.5
80
3.4

人 1,594
551
341
144
108
28
1

142
178
61
100
58
10
26
11
154
51
40
2

137
424
4,161
11.4
4,060
11.1
101
2.5

人 282
97
70
46
18
10
2
27
25
12
30
15
3
4
1
37
7
16
0
26
81
809
2.2
810
2.2
-1
-0.1

人 7,481
2,451
1,453
586
493
115
31
726
724
186
406
269
25
68
61
682
194
176
13
731
1,838
18,709
51.3

17,923
49.0
786
4.4

人 1,683
589
420
226
163
41
11
179
188
62
145
81
15
28
22
244
61
84
6

196
426
4,870
13.3
4,715
12.9
155
3.3

人 9,164
3,040
1,873
812
656
156
42
905
912
248
551
350
40
96
83
926
255
260
19
927
2,264
23,579
64.6

22,638
61.9
941
4.2

人 9,103
2,879
1,776
737
597
126
30
862
934
202
610
327
53
81
70
882
235
262
21
797
2,054
22,638
62.0

人

（ ）内は前年度

取扱患者 入院実人数 内 訳

2,184 人 1,874 人 299 人 11 人 58 人 2,242 人

非 入 院 計
退 院 死 亡 入 院 中

外 傷

来院方法別

初 期 救 急 医 療
施設からの転送

二次救急医療
か ら の 転 送 直 接 合 計

救急車 その他 小計
114 74 188

救急車 その他 小計
155 17 172

救急車 その他 小計
1,450 432 1,882

救急車 その他 小計
1,719 523 2,242

地 域 別 印旛 香取海匝 東葛南部 東葛北部 山武夷隅長生 千葉 市原 君津・安房 県外 計
1,806 175 10 3 163 13 1 0 71 2,242

手術実施件数

区 分
来院直後
入 院 後
計

頭部 腹部 血管 四肢 胸部 皮膚 その他 計
50
26
76

件 47
11
58

件 121
11
132

件 39
3
42

件 8
0
8

件 23
2
25

件 19
6
25

件 307
59
366

件

457

（362）

特定集中治療

管理使用状況

ＩＣＵ使用

ＣＣＵ使用

201

256

件
計

入 院
疾 患 別

      
          
          
          
          
   
    

そ
の
他

異

物

窒

息

溺

水

多

発

四

肢

胸

部

腹

部

頭

部
計

そ
の
他系

慢
性
疾
患

中

毒

熱

傷

消
化
器
系

呼
吸
器
系

代
謝
性

心
筋
梗
塞

脳
血
管

生
殖
器

泌
尿
器

循
環
器

そ
の
他

132 13 18 76 40 8 21 1 51 445 117 392 94 143 271 4 122 55 41 140 2,184
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（４）診療科別手術実施状況

0～ 1,000～ 3,000～ 5,000～ 7,000～ 10,000～ 15,000点 20,000点 計 前年度
999点 2,999点 4,999点 6,999点 9,999点 14,999点 19,999点 以上

備 考 件 （前年度 件）分娩件数 596 572  

28
230
332
40
98
126
4
32
22
2
6
0
9
0

542
0

882
1
2
3

2,356

件 55
354
53
66
501
152
112
26
19
0
2
1
4
0

521
0

618
0
1
2

2,485

件 36
68
3
23
99
109
101
0

308
18
0
0
21
0

206
0
25
0
5
0

1,022

件 268
78
0
19
11
32
1
0

435
0
0
0
3
0
34
0
3
0
26
0

910

件 105
107
0
79
40
48
23
0

174
1
0
0
3
0
90
0
2
0
5
0

677

件 157
293
77
635
11
15
132
9

308
1
1
0
51
0

110
0
7
0
2
1

1,809

件 73
283
18
133
43
28
46
0

200
0
0
2
70
0
31
0
2
0
0
0

929

件 427
206
147
40
431
105
92
0

299
1
0
1

207
0
56
2
0
0
0
0

2,014

件 1,149
1,619
630
1,035
1,234
615
511
67

1,765
23
9
4

368
0

1,590
2

1,539
1
41
6

12,208

件 1,134
1,387
597
1,141
1,257
472
363
125
1,554
34
9
3

210
0

1,476
0

3,882
0
13
0

13,657

件

点 数
科 別
外 科

整 形 外 科

脳神経外科

眼 科

産 婦 人 科

耳鼻咽喉科

泌 尿 器 科

皮 膚 科

内 科

小 児 科

神 経 内 科

精 神 科

心臓血管外科

放 射 線 科

形 成 外 科

麻 酔 科

口 腔 外 科

呼吸器外科

小 児 外 科

新 生 児 科

計
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（５）検査、放射線、薬剤、理学療法、給食数の状況
ア 臨床検査取扱件数 イ 放射線取扱件数

ウ 薬剤処方箋数

エ 理学療法取扱件数
１）理学療法取扱患者数

94,726 

207,093 

1,384,099 

45,464 

141,608 

3,166,062 

140,190 

348,701 

4,550,161 

91,862 

198,286 

1,338,068 

47,669 

148,633 

3,359,170 

139,531 

346,919 

4,697,238 

入院 外来 計 計入院 外来

処 方 箋 数

処 方 剤 数

処方延剤数

区 分
本 年 度 前 年 度

入 院区 分
本 年 度 前 年 度

外 来 合 計 入 院 外 来 合 計
脳血管
運動器
呼吸器
その他
合 計

21,164 
7,540 
0 

100 
28,804 

54 
4 
0 
0 
58 

21,218 
7,544 
0 

100 
28,862 

18,656 
6,505 
13 
408 

25,582 

38 
7 
0 
0 
45 

18,694 
6,512 
13 
408 

25,627 

人 人 人 人 人 人

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

部署
74,445 
21,141 
9,540 

105,126 
199,309 
142,743 
8,612 

350,664 
1,567,914 
801,911 
145,432 
2,515,257 
3,804 
14,107 

0 
17,911 
70,050 
14,233 
17,632 
101,915 
11,025 
10,872 
905 

22,802 
13,934 
18,610 
341 
0 

32,885 
31,513 
10,173 
23,986 
65,672 
8,878 
4,166 
1,590 
14,664 

1,981,213 
1,037,956 
207,697 
3,226,866 
144,203 

外 来
入 院
検 診
小 計
外 来
入 院
検 診
小 計
外 来
入 院
検 診
小 計
外 来
入 院
検 診
小 計
外 来
入 院
検 診
小 計
外 来
入 院
検 診
小 計
外 来
入 院
受 託
検 診
小 計
外 来
入 院
検 診
小 計
外 来
入 院
検 診
小 計
外来合計
入院合計
検診合計
合 計

74,336
21,141
9,770

105,247
189,477
139,724
8,868

338,069
1,521,636
781,669
148,604
2,451,909
4,473
15,566

0
20,039
69,633
13,875
17,872
101,380
10,508
11,463
989

22,960
13,439
19,215
325
0

32,979
29,908
10,213
24,399
64,520
9,461
4,350
1,619
15,456

1,922,871 
1,017,216 
212,446 
3,152,533 
133,843 

件 件
本年度 前年度

一 般 検 査

血 液 検 査

生化学検査

血 ガ ス

血 清 検 査

輸 血 検 査

微生物検査

生 理 検 査

病 理 検 査

院 内 検 査

外 注 検 査

項目 区分
58,357 
2,087 
0 

1,465 
16,038 
365 
2,396 
31,899 
1,337 
7,708 
330 
778 
6,809 
16,761 
223 
301 

146,854 
129,108 

件 59,308 
2,082 
0 

1,508 
15,377 
492 
2,333 
29,839 
1,443 
7,855 
324 
674 
5,237 
14,906 
216 
245 

141,839 
124,168 

件

7,640 
1,457 
5,238 
102 
676 
337 

15,450 

件 7,787 
1,494 
4,944 
104 
640 
312 

15,281 

件

平成25年度 平成24年度

項目 区分 平成25年度 平成24年度

総 稼 働 件 数
総 稼 働 人 数

検診センター放射線取扱件数

検診
業務

総 稼 働 件 数

一 般 撮 影
マンモグラフィー
断 層
パ ン ト モ
ポ ー タ ブ ル
Ｉ － Ｐ 等
Ｘ 線 透 視

照 射
門 数
CTシミュレーション
新 患 者

胸 部
乳 腺
胃 部
骨 密 度
M R I 脳 ド ッ ク
C T 肺 が ん 検 診

直 接

Ｃ Ｔ
Ｒ Ｉ
ＭＲＩ
血 管
心カテ
治 療
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２）作業療法取扱患者数

オ 給食件数
１）特別食食数

２）個人栄養指導件数

糖尿病教室指導件数 その他指導件数

NST

延給食数 一日平均 延給食数 一日平均 比率
36,597 
790 

74,615 
10,667 
1,556 

320 
1,582 
12,500 
11,500 
91 

150,218 

100.3 
2.2 

204.4 
29.2 
4.3 
0.0 
0.9 
4.3 
34.2 
31.5 
0.2 

411.6 

32,324
1,449
82,039
12,351
1,526
674
0

1,169
26,093
288

10,530
168,443

88.6
4.0

224.8
33.8
4.2
1.8
0.0
3.2
71.5
0.8
28.8
461.5

19.2
0.9
48.7
7.3
0.9
0.4
0.0
0.7
15.5
0.2
6.3

100.0

％％

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

24.4
0.5
49.7
7.1
1.0

0.2
1.1
8.3
7.7
0.1

100.0

区   分 本年度 前年度
比率

循 環 食
胃 潰 瘍 食
糖 尿 病 食
腎 臓 食
脂 肪 食
貧 血 食
痛 風 食
低 残 渣 食
経 管 栄 養 食
検 査 食
透 析 食

合 計

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

本年度 前年度 本年度 前年度
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

280 
72 
6 
30 
73 
3 
2 
0 
0 
0 
12 
2 

0 
0 
1 
0 
0 
1 

482 

306 
79 
1 
79 
93 
1 
8 
2 
5 
1 
16 
0 
0 
15 
0 
1 
0 
0 
7 

614 

277 
17 
23 
31 
27 
1 
2 
0 
0 
0 
9 
18 
0 
4 
3 
0 
0 
0 
0 

412 

385 
14 
35 
63 
27 
2 
1 
1 
0 
0 
10 
21 
5 
5 
3 
1 
1 
1 
0 

575 

件 件 件 件

入

院

区   分

外

来

区   分

   

糖 尿 病
消 化 管 術 後
脂 質 異 常 症
腎 疾 患
心 疾 患
肝 疾 患
胆 石 症
潰 瘍 性 大 腸 炎
ク ロ ー ン 病
イ レ ウ ス
高 血 圧 症
肥 満 症
妊娠高血圧症候群・妊娠肥満症
膵 疾 患
痛 風 ・ 高 尿 酸 血 症
胃 ・ 十 二 指 腸 潰 瘍
食 物 ア レ ル ギ ー
貧 血 症
そ の 他

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

糖 尿 病
消 化 管 術 後
脂 質 異 常 症
腎 疾 患
心 疾 患
肝 疾 患
胆 石 症
潰 瘍 性 大 腸 炎
ク ロ ー ン 病
イ レ ウ ス
高 血 圧 症
肥 満 症
妊娠高血圧症候群・妊娠肥満症
膵 疾 患
痛 風 ・ 高 尿 酸 血 症
胃 ・ 十 二 指 腸 潰 瘍
食 物 ア レ ル ギ ー
貧 血 症
そ の 他

合 計 合 計

区 分
本 年 度 前 年 度

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

入 院 外 来 合 計 入 院 外 来 合 計
脳血管
運動器
合 計

9,024 
1,590 
10,614 

65 
261 
326 

9,089 
1,851 
10,940 

7,909 
1,264 
9,173 

55 
127 
182 

7,964 
1,391 
9,355 

人 人 人 人 人 人
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（６）職員数とその構成
本年度の職員構成人員は次のとおりである。

（７）医療機械・備品整備表

（８）医療社会事業の状況
ア 人間ドック及び事業所健康診断利用状況

イ 各種相談・指導（院内開催）

（単位：人）
職 種 常勤職員 常勤嘱託 非常勤嘱託 計

ア．非常勤職員人数は、常勤職員に換算した数である。イ．（ ）内数字は、前年度構成
※看護専門学校10.7人は上記構成表には含まず。

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
    

    
    

    
    
    
     

    
    

    
    

    

医療職（三）

計

医療職（一）

医療職（二）

摘 要

一般職（一）

一般職（二）

113 
（105）
83 
（71）
133 
（131）
135 
（130）
603 
（583）
1,067 
（1,020）

人 人 人 人12 
（9）
23 

（23）
23 

（22）
11 
（4）
48 

（47）
117 

（105）

6.42 
（5）
0.90 
（1）
14.15 
（15）
0.65 
（1）
26.38 
（25）
48.5 
（47）

131.42 
（119）
106.90 
（95）
170.15 
（168）
146.65 
（135）
677.38 
（655）
1,232.5 
（1,172）

"事務部111.85、医療社会事業部事務9.97、
医療社会事業司5.6、  精神保健福祉士4" 
 
"看助70、業務員2、調理師21、技術員1.9、
ボイラー技士4、電話交換手6、運転手1、電気技術者1" 
 
内30.1、小13.2、外11.2、整8、脳8.25、泌5.7、眼4、皮2.35、耳4.2、神4.15、産6.25、
精6.1、麻6.6、心4、リハ2、歯2.05、形外5.35、救急4.6、健診3.85、検査2、病理1.4、
放射5.6、感染2、新生児3、呼外1、地域周産期科1、小児外科0.2、研修医22
薬剤師33、管理栄養士7、栄養士1、放技師27.05、検技師45、理療士7、
マッサージ師1.15、臨床工学技師10、視能訓練士4、作業療法士5、心理
判定員3.4、歯科衛生士2、言語聴覚士1、音楽療法士0.05 
助産師33.44、看護師617.95、准看護師25.99 
 

（平成25年度整備）

数 量 金 額（円）
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1

6 6 , 1 5 0 , 0 0 0  
5 9 , 8 5 0 , 0 0 0  
3 9 , 6 9 0 , 0 0 0  
2 8 , 2 4 5 , 0 0 0  
1 9 , 9 2 9 , 0 0 0  
1 6 , 5 9 0 , 0 0 0  
1 4 , 3 8 5 , 0 0 0  
1 9 , 9 5 0 , 0 0 0  
9 , 5 7 6 , 0 0 0  
6 , 4 0 5 , 0 0 0  
6 , 0 9 0 , 0 0 0  
5 , 9 8 5 , 0 0 0  
5 , 5 9 6 , 5 0 0  

品 名

核医学診断装置    
X線透視診断装置    
手術用顕微鏡システム    
移動型X線撮影装置    
乳腺撮影装置    
超音波診断装置    
低温プラズマ滅菌器    
人工呼吸器（Babylog VN500）    
全身麻酔器    
人工呼吸器（エビタ4）    
一般撮影装置    
全自動化学発光酵素免疫測定システム    
内視鏡ビデオシステム    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 
 

 
 

 

   

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

区 分 本年度 前年度 対前年度比 (％ )

＊当院の2日ドックは、日本病院会の指定を受けており、本年度983人 (宿泊 200 通院 783)であった
＊当院の健康管理センターは、ドック学会と日本病院会の指定を受けております。

2 日 ド ッ ク
1 日 ド ッ ク
特 定 健 診
生 活 習 慣 病 予 防 健 診
事 業 所 健 康 診 断
合 計

983 
3 ,466 
279 
1 ,911 
2 ,888 
9 ,527 

977 
3 ,499 
268 
2 ,074 
2 ,615 
9 ,433 

100.6%
99.1%
104.1%
92.1%
110.4%
101.0%
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エ 講義・講師等の職員派遣状況

ウ 公開健康講座実施状況

第1回

第2回

第3回

第4回

第5回

第6回

第7回

第8回

第9回

テ ー マ 開催日時 参加人数 講 演 者 備考

乳がんについて

思春期の性を考えよう

甲状腺の病気について

子宮頸部がんの予防とその治療法について

もっと知ってほしい「かんわケア」のこと

脳梗塞について

認知症について

薬のアレルギーについて

虚血性心疾患

平成25年 ５月17日（金）

平成25年 ６月27日（木）

平成25年 ７月23日（火）

平成25年 ９月27日（金）

平成25年 10月20日（日）

平成25年 10月23日（水）

平成25年 11月26日（火）

平成26年 １月29日（水）

平成26年 ２月21日（金）

４６名

３０名

４２名

３１名

２０名

７７名

６４名

５７名

９６名

乳腺外科医師 尾内 康英

印旛地区助産師会・下総放射線技師会

総合内科部長 森尾比呂志

第一産婦人科部長 田中 圭

副院長 石井 隆之

神経内科部長 吉川 由利子

第二精神神経科部長 齋賀 孝久

皮膚科副部長 田島 綾子

循環器内科部長 志賀 孝

（緩和ケア認定看護師・薬剤師・臨床心理士・ＳＷ）
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オ 医療福祉相談活動
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（９）訪問看護ステーション活動状況

平成25年度 平成24年度 前年度比較

訪問回数合計

保険区分 実人数

回数

実人数

回数

訪問時間帯

回数

訪問地区別 成田市

回数 富里市

印西市

酒々井町

栄町

芝山町

平成25年度 平成24年度 前年度比較

訪問開始人数

（指示医） 病院（当院）

他病院

開業医

※指示医は変更になる場合もあり、重複することもある。

平成25年度 平成24年度 前年度比較

訪問終了人数

（理由）

標準（8：00～17：59）

早朝（6：00～7：59）

実人数

回数

医療保険

介護保険

その他

夜間（18：00～21：59）

深夜（22：00～5：59）

軽快

施設

医療機関

死亡

719

2910

343

1211

376

1699

2892

1

11

6

2375

347

13

63

112

0

677

3051

323

1305

354

1746

3018

2

28

3

2516

247

20

105

158

5

106%

95.4%

106.2%

92.8%

106.2%

97.3%

95.8%

50.0%

39.3%

200.0%

94.4%

140.5%

65.0%

60.0%

70.9%

0.0%

59

35

7

20

69

39

7

21

85.5%

89.7%

100.0%

95.2%

50

4

1

25

16

3

43

0

3

22

17

1

116.3%

－

33.3%

113.6%

94.1%

300.0%


